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Nr 21.
Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositio

nen gjorda hemställan rörande anslag till Grundför
bättringar: Statens avdikningsanslag, m. m. jämte i 
ämnet väckta motioner.

Utskottet får härigenom avgiva utlåtande med anledning av Kungl. Maj :ts 
i statsverkspropositionen för budgetåret 1951/52 under nionde huvudtiteln 
gjorda framställningar rörande anslag till Grundförbättringar: Statens av
dikningsanslag och Förrättningskostnader till vissa torrläggningsföretag 
samt Tilläggsbidrag till vissa statsunderstödda torrläggningsföretag. Sam
tidigt får utskottet avgiva utlåtande med anledning av Kungl. Maj :ts i stats
verkspropositionen såvitt avser kapitalbudgeten gjorda hemställan rörande 
Statens avdikningslånefond.

Beträffande utredningen i dessa ärenden får utskottet i huvudsak hänvisa 
till statsrådsprotokollet.

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft i ämnet väckta 
motioner.

l:o) Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag.
Från förevarande anslag beviljas statsbidrag huvudsakligen till utförande 

av sådana torrläggningsföretag, vilka avse höjande av alstringsförmågan hos 
mark med hänsyn till dess utnyttjande som åker eller ständig slåtter- och 
betesvall. För varje budgetår fastställes en kostnadsram, utöver vilken stats
bidrag ej må beviljas. Anslaget uppföres å riksstaten med det belopp, som på 
grundval av redan fattade respektive förutsedda bidragsbeslut beräknas mot
svara de faktiska bidragsutbetalningarna under budgetåret. För innevarande 
budgetår gäller, att bidrag må beviljas intill ett sammanlagt belopp av högst 
4 000 000 kronor. Även anslaget är uppfört med 4 000 000 kronor. Av sist
nämnda belopp avse dock endast 3 600 000 kronor bidrag till vanliga avdik- 
ningsföretag, under det att 400 000 kronor skola tagas i anspråk för vissa 
särskilda utgifter, huvudsakligen av engångsnatur.

Under nionde huvudtiteln, punkten 134 (s. 218—223), har Kungl. Maj :t 
föreslagit riksdagen att dels medgiva, att under budgetåret 1951/52 må be
viljas statsbidrag från statens avdikningsanslag å tillhopa 3 000 000 kronor, 
dels till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag för samma budgetår 
anvisa ett förslagsanslag av 4 000 000 kronor.

I detta sammanhang har utskottet behandlat följande inom riksdagen 
väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen
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1) 1:47 av herrar Björck och Spetz samt 11:48, likalydande, av herr 
Stjärne m. fl., i vilka motioner hemställts, att under budgetåret 1951/52 
statsbidrag från statens avdikningsanslag må beviljas med tillhopa 4 000 000 
kronor samt att till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag må för 
samma budgetår anvisas ett förslagsanslag av 4 000 000 kronor;

2) II: 51 av herr Gustafson i Dädesjö, i vilken motion yrkats, att riks
dagen måtte besluta att till Ramsjö-Enkonneryds invallningsföretag av år 
1937 skall från avdikningsanslaget under vissa villkor beviljas ett ytterli
gare statsbidrag med 26 690 kronor samt att, om riksdagen ej skulle finna 
skäligt bevilja ytterligare statsbidrag, de till intressenterna utbetalade be
loppen från avdikningsanslaget må efterskänkas.

Beträffande de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sina yrkanden, 
får utskottet hänvisa till motionerna.

Över motionen II: 51 har infordrat utlåtande avgivits av lantbruksstyrel- 
sen den 27 februari 1951.

Lantbruksstyrelsen har i skrivelse den 28 augusti 1950 hemställt, att an
slaget skall uppräknas med 500 000 kronor till 4 500 000 kronor samt att bi- 
dragstilldelningen från anslaget skall bestämmas till högst 5 000 000 kronor. 
Styrelsen har vidare anhållit att, i likhet med vad som gäller för inneva
rande budgetår, inom ramen för medgiven bidragstilldelning och efter Kungl. 
Maj :ts bestämmande dels ett belopp av 20 000 kronor skall få disponeras 
för bidrag till vissa undersökningar rörande äldre torrläggningsföretag samt 
för åtgärder ägnade att gagna torrläggningsverksamheten i dess helhet, dels 
erforderliga medel skola få utgå till bestridande av kostnaderna för pågå
ende utredning rörande torrläggning av vissa marker vid Hjälmaren och i 
Kvismaredalen. Förenämnda belopp å 20 000 kronor bör vidare enligt lant
bruksstyrelsen även få disponeras för bidrag till åtgärder, som avse att un
danröja genom skred, ras eller annan oförutsedd omständighet uppkomna 
översvämningar på jordbruksfastigheter.

Såsom motivering för framställningen om uppräkning av anslaget och 
högre bidragstilldelning har lantbruksstyrelsen anfört i huvudsak följande.

Under budgetåret 1949/50 ha bidrag från anslaget beviljats till 769 företag 
med sammanlagt 3 999 860 kronor.

Vid ingången av budgetåret 1950/51 funnos hos styrelsen inneliggande 
ansökningar om statsbidrag till 1 832 torrläggningsföretag, representerande 
ett bidragsbelopp av omkring 10 000 000 kronor. Detta innebär en ökning 
under det senaste budgetåret med omkring 600 000 kronor. Under inneva
rande budgetår väntas nya ansökningar om bidrag till ett sammanlagt be
lopp av omkring 4 700 000 kronor. Då den medgivna bidragstilldelningen 
uppgår till 4 000 000 kronor, kunna således ansökningar å sammanlagt 
10 700 000 kronor väntas bliva överförda till budgetåret 1951/52. Under förut
sättning att efterfrågan på bidrag blir oförändrad, skulle därför under sist
nämnda budgetår omkring 15 400 000 kronor erfordras för att förefintliga 
och påräknade bidragsanspråk skulle kunna helt tillgodoses.

Då torrläggningsåtgärder i många fall äro en ovillkorlig förutsättning för 
åtskilliga andra åtgärder, som avse att höja jordens produktionsförmåga och 
brukningsdelarnas lönsamhet, är det synnerligen angeläget, att bidragsären-



Jordbruksutskottets utlåtande nr 21. 3

dena avgöras utan alltför stor väntetid. Denna uppgår för närvarande till 
2 å 3 år.

För att balansen av oavgjorda bidragsärenden icke skall öka och för att 
balansen i huvudsak skall kunna avverkas inom de närmaste åren hade den 
årliga bidragstilldelningen enligt styrelsens mening lämpligen bort bestäm
mas till 7 000 000 kronor. Med hänsyn till det statsfinansiella läget vill sty
relsen dock icke för budgetåret 1951/52 föreslå högre tilldelning än med 
5 000 000 kronor. Styrelsen har därvid räknat med att de mindre diknings- 
företagens bidragsbehov i något ökad utsträckning skall tillgodoses från an
slaget till jordbrukets rationalisering, varigenom en viss minskning av an
talet obehandlade ansökningar kan ernås oaktat icke större tilldelning av 
bidrag ur avdikningsanslaget medgives än nu föreslagits.

Lantbruksstyrelsen har i sin skrivelse även behandlat en fråga om bidrag 
och lån till Tämnarens sänkningsföretag år 1946 i Uppsala och Västman
lands län. Kostnaderna för företaget ha enligt styrelsen beräknats till i runt 
tal 2 000 000 kronor, varav å kalenderåren 1950, 1951 och 1952 skulle be
löpa respektive 500 000, 800 000 och 700 000 kronor. Styrelsen har vidare 
anfört att, därest bidrag beviljas, detsamma på grund av beloppets storlek 
icke bör inräknas i den av styrelsen för budgetåret 1951/52 föreslagna bi
dragstilldelningen å 5 000 000 kronor.

Vidare har under förevarande punkt behandlats en av arbetsstyrelsen för 
invallningsföretaget Edebäcksbron-Bäckbacken gjord ansökning om ett med 
138 050 kronor förhöjt statsbidrag till kostnaderna för en planerad skydds
vall mot Klarälven inom Ekshärads och Norra Råda socknar i Värmlands 
län. Över ansökningen har utlåtande avgivits av lantbruksstyrelsen.

Slutligen har 1950 års besparingsutrcdning anfört, att det i nuvarande 
läge syntes motiverat att begränsa ramen för beviljande av nya bidrag till 
torrläggningsföretag. Utredningen har sålunda förordat, att den högsta 
bidragssumman för budgetåret 1951/52 skall fastställas till 2 000 000 kronor.

Departementschefen har anfört följande.
»Vid behandlingen av lantbruksstyrelsens avlöningsanslag har jag angivit 

att jag i annat sammanhang ämnar hos Ivungl. Maj :t hemställa, att för
slag skall framläggas till riksdagen om vissa ändringar i grunderna för det 
statliga stödet åt torrläggningsverksamheten. Förslaget innebär bland an
nat att bidrag till ett stort antal torrläggningsföretag av enklare beskaffen
het i fortsättningen skall utgå ur anslaget till jordbrukets rationalisering i 
stället för ur förevarande anslag samt att bidrag ur avdikningsanslaget 
skall lämnas efter i stort sett de grunder, som gälla för bidrag ur rationa- 
liseringsanslaget.

Den ifrågasatta ändringen av grunderna för beviljande av bidrag ur av
dikningsanslaget torde icke komma att i någon högre grad påverka mc- 
delsbehovct under detta anslag. Däremot kommer givetvis en överföring 
av vissa bidragsärenden till rationaliseringsanslaget att medföra en lättnad, 
såvitt gäller anspråken på förevarande anslag. Med hänsyn härtill och med 
beaktande jämväl av de synpunkter, som besparingsutredningen anfört, 
anser jag alt bidragstilldelningen från avdikningsanslaget för nästa bud
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getår bör bestämmas till 3 000 000 kronor eller 1 000 000 kronor mindre än 
för innevarande budgetår. Kostnaden för utbetalande av bidrag till torr
läggningsföretag torde böra uppskattas till oförändrat 4 000 000 kronor.

Med anledning av vad lantbruksstyrelsen anfört om bidrag till Tämna- 
rens sänkningsföretag vill jag här nämna att styrelsen i december 1950 
inom den för innevarande år fastställda bidragsramen beviljat företaget 
statsbidrag med drygt 1 000 000 kronor. Jämväl de bidrag, som eventuellt 
kunna komma att beviljas företaget under nästa budgetår, torde få inräknas 
i den totala bidragstilldelning, som jag nyss förordat.

I likhet med vad som gäller för innevarande budgetår torde Kungl. Maj :t 
böra äga att —- inom ramen för den varje budgetår medgivna bidragstill- 
delningen — av ifrågavarande anslag disponera 20 000 kronor för bidrag 
till vissa undersökningar rörande äldre torrläggningsföretag samt för åt
gärder ägnade att gagna torrläggningsverksamheten i dess helhet. Ur av- 
dikningsanslaget torde även böra få utgå erforderliga medel till kostnader
na för den pågående utredningen rörande torrläggning av vissa marker vid 
Hjälmaren och i Kvismaredalen. Däremot kan jag icke biträda förslaget 
att nyssnämnda belopp å 20 000 kronor jämväl skall kunna disponeras 
för bidrag till åtgärder, som avse att undanröja genom skred, ras eller an
nan oförutsedd omständighet uppkomna översvämningar på jordbruksfas
tigheter.

Vad slutligen angår framställningen om förhöjt statsbidrag till invall- 
ningsföretaget Edebäcksbron—Bäckbacken kan jag icke undgå att hysa 
starka betänkligheter mot densamma, då kostnaderna för företaget numera 
synas högst avsevärt överstiga den beräknade båtnaden. Med hänsyn till 
företagets betydelse för bygden vill jag emellertid icke motsätta mig att 
ytterligare bidrag till företaget må utgå ur avdikningsanslaget med det be
lopp, som lantbruksstyrelsen angivit, eller 98 190 kronor. Denna bidrags- 
summa bör inräknas i det totalbelopp, som enligt riksdagens medgivande 
må för varje år beviljas som statsbidrag från avdikningsanslaget.»

I sitt utlåtande över motionen II: 51 angående ytterligare statsbidrag från 
avdikningsanslaget till Ramsjö—Enkonneryds invallningsföretag har lant- 
bruksstijrelsen anfört i huvudsak följande.

Till ifrågavarande företag har beviljats statsunderstöd, dels den 6 maj 
1938 medelst lån och bidrag, dels den 20 april 1944 i form av ytterligare 
statsbidrag, vilket sistnämnda bidrag egentligen beviljats till nytt företag, 
benämnt Ulvasjöns sänkningsföretag av år 1941. Sammanlagt har till före
taget beviljats bidrag med 21 330 kronor och lån med 15 020 kronor. Av 
beviljat bidrag ha utbetalats 13 100 kronor och av beviljat lån 12 000 kro
nor. Ulvasjöns sänkning har ännu ej kommit till utförande, varför ej heller 
någon del av det ytterligare bidraget, 5 000 kronor, utbetalats. Enligt en av 
vederbörande lantbruksingenjör verkställd preliminär undersökning skulle 
kostnaderna för invallningens färdigställande belöpa sig på 56 500 kronor. 
Då hittills i företaget nedlagda kostnader inklusive räntor uppgå till cirka 
34 500 kronor, skulle totalkostnaden för företaget komma att belöpa sig på 
cirka 91 000 kronor. Lantbruksnämnden har beslutat verkställa utredning
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beträffande de av företaget berörda gårdarnas möjligheter att för framtiden 
kunna bestå såsom självständiga, bärkraftiga jordbruk.

Såsom framgår av motionen har en inventering av Enkonneryds och Ram
sjö byar blivit verkställd. Denna föreligger emellertid ännu icke i sådant 
skick, att den kan direkt läggas till grund för en ekonomisk bedömning av 
frågan i sin helhet. Enär företagets fullbordande är förenat med stora ytter
ligare investeringar, anser styrelsen, att ärendets handläggning bör fortsättas 
så, att lantbruksnämnden till styrelsen inkommer med kompletterande ut
redning. Denna bör ge klarhet angående samtliga i företaget ingående fas
tigheters framtida bestånd och jämväl de ytterligare kostnader, som kunna 
beräknas vara erforderliga för en rationalisering av jordbruken i samband 
med ett fullständigt utnyttjande av den mark som vinnes genom invall- 
ningens färdigställande. I samband härmed böra även prövas, huruvida de 
preliminärt föreslagna åtgärderna för komplettering av den fastställda in- 
vallningsåtgärden böra fastställas genom ny syneförrättning. Om en sådan 
skulle erfordras och företaget därefter icke kommer till utförande, kan emel
lertid statsbidrag enligt gällande bidragsbestämmelser beviljas till 75 pro
cent av denna förrättningskostnad.

Under hänvisning till det anförda har lantbruksstyrelsen förklarat sig 
icke kunna tillstyrka bifall till motionen. För vinnande av enhetlig bedöm
ning har styrelsen förordat, att sakägarna, sedan en fullständig utredning 
föreligger, skola till styrelsen ingiva ansökan om de ytterligare bidrag, som 
anses böra komma i fråga. Enligt styrelsens mening torde det sedermera få 
ankomma på lantbruksstyrelsen att till Kungl. Maj :t inkomma med det 
förslag, vartill skäl kan finnas.

Utskottet. Såsom framgår av den lämnade redogörelsen föreligger en av
sevärd balans beträffande ansökningar om bidrag från förevarande anslag. 
Med hänsyn härtill skulle en bidragstilldelning med ett oförändrat belopp 
av 4 000 000 kronor vara i och för sig väl motiverad. Utskottet vill emellertid 
erinra, att utskottet i sitt utlåtande nr 20 tidigare denna dag tillstyrkt ett i 
propositionen nr 31 framlagt förslag om att bidrag i vissa grupper av torr- 
läggningsärenden från och med nästa budgetår skall utgå från rationalise- 
ringsanslaget. Ett genomförande av detta förslag torde — såsom departements
chefen anfört —- otvivelaktigt medföra en lättnad i vad gäller anspråken på 
avdikningsanslaget. Härtill kommer att det nuvarande ekonomiska läget 
kräver en viss återhållsamhet även på detta område. Ur angivna synpunk
ter finner utskottet sig icke kunna biträda yrkandet i motionerna 1: 47 och 
11:48 utan tillstyrker, att bidragstilldelningen i enlighet med Kungl. Maj :ts 
förslag skall begränsas till 3 000 000 kronor. I fråga om anslagets storlek för 
nästa budgetår förordar utskottet en oförändrad medelsanvisning av 
4 000 000 kronor.

I motionen 11:51 har hemställts om ytterligare bidrag ur avdikningsan
slaget till Ramsjö-Enkonneryds invallningsföretag. Av utredningen i detta 
ärende framgår, att kostnaderna för företaget av olika anledningar komma 
att bli avsevärt högre än vad som ursprungligen beräknats. Enligt utskot
tets mening finnes skäl antaga, att företagets färdigställande skulle med
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föra möjligheter till en önskvärd förstärkning av ett flertal fastigheter. Frå
gan om ytterligare statsbidrag till företaget torde emellertid böra avgöras 
först sedan kompletterande utredning verkställts på sätt lantbruksstyrelsen 
föreslagit i sitt yttrande. Med hänsyn härtill förordar utskottet, att en så
dan utredning skall företagas så snart förhållandena det medgiva. Utskottet 
finner det likaledes lämpligt, att vid bidragsärendets fortsatta behandling 
skall förfaras i enlighet med lantbruksstyrelsens förslag. I betraktande av 
vad utskottet sålunda anfört torde motionen II: 51 icke böra föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Kungl. Maj :ts framställning föranleder ej heller i övrigt någon erinran 
från utskottets sida.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
I. att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts fram

ställning samt med avslag å de likalydande motionerna I: 47 
och II: 48 i vad de skilja sig från denna framställning,

a) medgiva, att under budgetåret 1951/52 må beviljas 
statsbidrag från statens avdikningsanslag å tillhopa 3 000 000 
kronor;

b) till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag för 
budgetåret 1951/52 anvisa ett förslagsanslag av 4 000 000 
kronor;

II. att motionen II: 51 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

2:o) Grundförbättringar: Förrättningskostnader till vissa torrläggnings
företag.

I överensstämmelse med Kungl. Maj :ts under nionde huvudtiteln, punk
ten 135 (s. 223), gjorda framställning hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att det å riksstaten för bud
getåret 1947/48 anvisade reservationsanslaget till Grundför
bättringar: Förrättningskostnader till vissa torrläggnings
företag må under budgetåret 1951/52 användas för det med 
anslaget avsedda ändamålet.

3:o) Tilläggsbidrag till vissa statsunderstödda torrläggningsföretag.
Utskottet biträder Kungl. Maj :ts under nionde huvudtiteln, punkten 136 

(s. 223—224), gjorda framställning och hemställer,
att riksdagen må medgiva, att det å riksstaten för budget

året 1947/48 anvisade reservationsanslaget till Tilläggsbidrag 
till vissa statsunderstödda torrläggningsföretag må under 
budgetåret 1951/52 användas för det med anslaget avsedda 
ändamålet.
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4:o) Statens avdikningslånefond.
Under punkten 13 (s. 25—27) i bilaga 30 till statsverkspropositionen har 

Kungl. Maj :t hemställt, att under budgetåret 1951/52 må beviljas lån från 
statens avdikningslånefond å tillhopa högst 4 000 000 kronor samt alt Kungl. 
Maj :t må, för att bereda erforderligt rådrum åt i trångmål varande intres
senter i torrläggningsföretag, efter prövning av föreliggande särskilda om
ständigheter medgiva anstånd med erläggande av annuiteter å lån från od- 
lingslånefonden och statens avdikningslånefond.

Lantbruks styr elsen har i skrivelse den 28 augusti 1950 hemställt, att be
loppet för utlåning från avdikningslånefonden under budgetåret 1951/52 
skall bestämmas till högst 5 000 000 kronor samt att såsom kapitaltillskott 
till fonden skall anvisas ett anslag å 1 000 000 kronor. I samband härmed 
har styrelsen erinrat om den under avdikningsanslaget berörda frågan om 
lån och bidrag till Tämnarens sänkningsföretag samt hemställt att, därest 
lån beviljas, detta icke skall inräknas i den sålunda föreslagna lånetilldel- 
ningen. Styrelsen har tillika hemställt, att anstånd skall medgivas under 
tiden 1 juli 1951—30 juni 1952 med erläggande av annuiteter å lån från 
odlingslånefonden och statens avdikningslånefond.

Departementschefen har anfört följande.
»I annat sammanhang (IX ht punkt 134) har jag förordat, att bidragstill- 

delningen från avdikningsanslaget för nästa budgetår skall fastställas till 
3 000 000 kronor. Med hänsyn till det beräknade lånebehovet under nästa 
budgetår torde den summa, intill vilken lån under nästa budgetår må be
viljas från avdikningslånefonden, böra bestämmas till högst 4 000 000 kro
nor. Vid en utlåning av denna storlek synes fonden icke behöva tillföras 
något kapitaltillskott för nästa budgetår.

Vad angår den av lantbruksstyrelsen berörda frågan om bidrag och lån 
till Tämnarens sänkningsföretag år 1946 samt därmed sammanhängande 
spörsmål torde jag få erinra om mitt uttalande under nyssnämnda anslags- 
punkt, att eventuellt bidrag till företaget bör inräknas i den årliga bidrags- 
tilldelningen från avdikningsanslaget. Samma princip bör gälla beträffande 
lån från ifrågavarande fond.

Alltsedan år 1933 har Kungl. Maj :t årligen av riksdagen erhållit bemyn
digande att medgiva anstånd med återbetalning av lån från odlingslånefon
den och statens avdikningslånefond. Sådant bemyndigande har varje gång 
meddelats för nästföljande budgetår. Även i fortsättningen torde svårigheter 
kunna uppstå för återbetalning av dylika lån. Nytt bemyndigande för Kungl. 
Maj:t att medgiva betalningsanstånd synes därför böra utverkas. Eftersom 
man torde böra räkna med att behovet av att i särskilda fall medgiva sådant 
anstånd kommer att bli stadigvarande, synes det önskvärt att bemyndigan
det ej blir tidsbegränsat.»

Utskottet. Kungl. Maj :ts framställning föranleder icke någon erinran från 
utskottets sida. Utskottet hemställer alltså,



8 Jordbruksutskottets utlåtande nr 21.

att riksdagen må medgiva
a) att under budgetåret 1951/52 må beviljas lån från sta

tens avdikningslånefond å tillhopa högst 4 000 000 kronor;
b) att Kungl. Maj :t må, för att bereda erforderligt råd

rum åt i trångmål varande intressenter i torrläggningsföre
tag, efter prövning av föreliggande särskilda omständigheter 
medgiva anstånd med erläggande av annuiteter å lån från 
odlingslånefonden och statens avdikningslånefond.

Stockholm den 4 maj 1951.

På jordbruksutskottets vägnar:

ALLAN ANDERSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Alfred Andersson, Anderberg, Näslund, 

Bertil Andersson, Hjalmar NiLsson, Hugo Sundberg*, Mossberger* och Her
bert Hermansson*; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta, Johnsson i Ka- 
stanjegården*, Gustafson i Dädesjö, Andersson i Hyssna, Jonsson i Järv- 
sand, Ahlsten, Nilsson i Varuträsk*, Svensson i Vä*, Andersson i Långviks- 
mon* och fru Boman*.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

vid punkten l:o) av herrar Johnsson i Kastanjegården, Ahlsten, Herbert 
Hermansson och Svensson i Vä, vilka ansett att utskottet bort tillstyrka mo
tionerna I: 47 och II: 48 samt att därför utskottets yttrande och hemställan 
bort ha följande lydelse:

»Såsom framgår av den lämnade redogörelsen föreligger en avsevärd ba
lans beträffande ansökningar om bidrag från förevarande anslag. Vid in
gången av budgetåret 1950/51 funnos sålunda hos lantbruksstyrelsen inne
liggande ansökningar rörande 1 832 torrläggningsföretag, representerande 
ett bidragsbelopp av omkring 10 000 000 kronor. Härutöver väntar styrel
sen, att under detta budgetår skola inkomma nya ansökningar till ett sam
manlagt belopp av i runt tal 4 700 000 kronor. Då bidragstilldelningen är be
gränsad till 4 000 000 kronor, kunna alltså ansökningar å tillhopa 10 700 000 
kronor väntas bli överförda till nästa budgetår.

Vid angivna förhållanden synes en minskning av den för innevarande 
budgetår fastställda bidragsramen icke böra ifrågakomma. Utskottet föror
dar alltså, att bidrag från avdikningsanslaget under budgetåret 1951/52 må 
beviljas med ett oförändrat belopp av sammanlagt 4 000 000 kronor.
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I motionen------------ (lika med utskottet)------------- riksdagens åtgärd.
Kungl. Maj :ts framställning föranleder i övrigt icke någon erinran från 

utskottets sida.
Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

I. att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj :ts fram
ställning samt med bifall till de likalydande motionerna 
I: 47 och II: 48,

a) medgiva, att under budgetåret 1951/52 må beviljas 
statsbidrag från statens avdikningsanslag å tillhopa 
4 000 000 kronor;

b) till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag för 
budgetåret 1951/52 anvisa ett förslagsanslag av 4 000 000 
kronor;

II. att motionen------------ (lika med utskottet)--------------
riksdagens åtgärd.»

2 Bihang till riksdagens protokoll 1951. 10 samt. Nr 21.


